РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Муниципальное образование

“Елантовское сельское поселение

Нижнекамского муниципального района”

423597, Нижнекамский район, с. Елантово

ул. Нагорная,1г

факс (8555) 33-30-42, тел.33-30-36
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама муниципаль районнын

муниципаль образованиясы

“Елантау авыл жирлеге”

423551, Түбән Кама  районы,  Елантау авылы

Нагорная урамы, 1г

факс (8555) 33-30-42, тел. 33-30-36

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                 К А Р А Р

                       №  22                                                                                                    29 июля  2016г.

«Об исполнении  бюджета
Елантовского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан за 2 квартал 2016 года»
Рассмотрев  отчет Исполнительного комитета Елантовского сельского поселения  "Об исполнении бюджета Елантовского сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан за второй квартал 2016 года", исполнительный комитет Елантовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. На основании п.5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования "Елантовское сельское поселение" Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан  за второй  квартал 2016 года по доходам в сумме 2 573,3 тыс.руб., по расходам 1 812,9 тыс. руб. с превышением доходов над расходами (профицитом) в сумме 760,4 тыс.руб. по следующим показателям:
- доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета, согласно приложения № 1;

- расходы бюджета по ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета согласно приложения № 2;

-  расходы  бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложения № 3;

- источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов согласно приложения № 4;

2.  Обнародовать  настоящее постановление и приложения в средствах массовой информации
Руководитель
Исполнительного комитета                                             Р.Г.Гайнутдинов

	Приложение № 1

	постановлению

ИК  Елантовского

	сельского поселения

	№ 22 от29.07.2016 года

	Исполнение бюджета Елантовского СП сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан за второй квартал  2016 года по кодам классификации доходов бюджета

	Код
	Наименование
	Сумма

	дохода

	(тыс.руб.)

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	555,2

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	137,6

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	137,6

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	12,3

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	12,3

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	343,5

	1 06 01000 03 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	24,3

	1 06 03000 01 0000 110
	Налог на наследование или дарение

	1 06 05000 00 0000 110
	Налог на игорный бизнес

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	319,2

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	4,1

	1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам

	1 17 14000 10 0000 180
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	57,7

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности

	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, за коммунальные платежи

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	1 14 06013 10 0000 000
	Доходы от продажи земельных участков

	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет

	2 00 00000 00 0000 000
	Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я
	2018,1

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений
	1452,3

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2,7

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	0

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	33,7

	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	12,0

	2 02 04012 10 0000 151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов возникших в результате решений принятых органами власти другого уровня

	517,4

	  ВСЕГО ДОХОДОВ
	2 573,3

                                                                                                               Приложение №3

            к постановлению ИК Елантовского сельского

            поселения Нижнекамского
            муниципального  района РТ № 22 от 29.07.2016

Исполнение расходов бюджета  Елантовского сельского поселения

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

за первый квартал  2016 года по функциональной структуре расходов

тыс.руб.
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма         исполнения   тыс.руб.

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00

	1075,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	308,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02
	0020000
	000
	308,3

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	00 20300
	100
	308,3

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	03
	0020000
	000
	0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	03
	0020400
	800
	0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	311,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04
	0020000
	000
	311,2

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	00 20400
	100
	213,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0 1
	0 4
	00 20400
	200
	97,5

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	13

	456,3

	Не программные направления расходов
	01
	13
	9900000
	000
	0

	Выполнение полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	0 1
	13
	9905930
	100
	0

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	13
	0029900
	000
	244,8

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	0029900
	100
	244,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	0029500
	000
	211,5

	Уплата налога на имущество организаций
	01
	13
	0029500
	800
	211,5

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	0920000
	000
	0

	Обслуживание охранной и пожарной сигнализации
	01
	13
	09200300
	200
	0

	Межбюджетные трансферты
	01
	13
	5210000
	000
	0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	01
	13
	5210600
	500
	0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0 2
	0 0

	0

	Не программные направления расходов
	02
	03
	9900000
	000
	15,0

	Осуществление первичного учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0015118
	100
	15,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	0015118
	200
	0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00

	66,1

	Обеспечение пожарной безопасности
	0 3
	1 0
	0000000
	000
	66,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0 3
	10
	2026700
	200
	66,1

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0 5
	0 0

	345,1

	Благоустройство
	05
	03
	6000000

	345,1

	Мероприятия по восстановлению уличного освещения населенных пунктов Республики Татарстан
	05
	03
	6000100
	000
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6000100
	200
	293,3

	Содержание автомобильных дорог в границах поселения в рамках благоустройства
	05
	03
	6000200
	200
	10

	Прочие работы и услуги
	05
	03
	6000500
	200
	41,8

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	06
	00

	0

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	06
	03
	0920000
	000
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	06
	03
	0921920
	200
	0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0 8
	00

	310,9

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	4400000
	100
	117,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	4409900
	200
	188,4

	Уплата  земельного налога
	08
	01
	00 29500
	800
	5,5

	Уплата  налога на имущество
	08
	01
	00 29500
	800
	0

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	0

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	10
	03
	5050553
	321
	0

	ВСЕГО

	1 812,9

                                                                                                   Приложение №2
к   постановлению ИК Елантовского    сельского поселения Нижнекамского муниципального района РТ №  22 от 29.07.2016г

Исполнение расходов бюджета  Елантовского сельского поселения

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

за первый квартал   2016 года  по ведомственной структуре расходов

тыс.руб.

	Наименование
	Вед
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма         исполнения   тыс.руб.

	Муниципальное казенное учреждение «Исполнительный комитет Елантовского сельского поселения»
	800

	1812,9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	800
	01
	00

	1075,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	800
	01
	02

	308,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	800
	01
	02
	0020000
	000
	308,3

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	800
	01
	02
	00 20300
	100
	308,3

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	800
	01
	03

	0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	800
	01
	03
	0020000
	000
	0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	800
	01
	03
	0020400
	800
	0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	800
	01
	04

	311,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	800
	01
	04
	0020000
	000
	311,2

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	800
	01
	04
	00 20400
	100
	213,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	800
	0 1
	0 4
	00 20400
	200
	97,5

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	800
	01
	13

	456,3

	Непрограммные направления расходов
	800
	01
	13
	9900000
	000
	0

	Выполнение полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	800
	0 1
	13
	9905930
	100
	0

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	800
	01
	13
	0029900
	000
	244,8

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	800
	01
	13
	0029900
	100
	244,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	800
	01
	13
	0029500
	000
	211,5

	Уплата налога на имущество организаций
	800
	01
	13
	0029500
	800
	211,5

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	800
	01
	13
	0920000
	000
	0

	Обслуживание охранной и пожарной сигнализации
	800
	01
	13
	09200300
	200
	0

	Межбюджетные трансферты
	800
	01
	13
	5210000
	000
	0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	800
	01
	13
	5210600
	500
	0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	800
	0 2
	0 0

	15,0

	Непрограммные направления расходов
	800
	02
	03
	9900000
	000
	15,0

	Осуществление первичного учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	800
	02
	03
	0015118
	100
	15,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	800
	02
	03
	0015118
	200
	0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	800
	03
	00

	66,1

	Обеспечение пожарной безопасности
	800
	0 3
	1 0
	0000000
	000
	66,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	800
	0 3
	10
	2026700
	200

66,1

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	800
	0 5
	0 0

	345,1

	Благоустройство
	800
	05
	03
	6000000

	345,1

	Мероприятия по восстановлению уличного освещения населенных пунктов Республики Татарстан
	800
	05
	03
	6000100
	000
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	800
	05
	03
	6000100
	200
	293,3

	Содержание автомобильных дорог в границах поселения в рамках благоустройства
	800
	05
	03
	6000200
	200
	10

	Прочие работы и услуги
	800
	05
	03
	6000500
	200
	41,8

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	800
	06
	00

	0

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	800
	06
	03
	0920000
	000
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	800
	06
	03
	0921920
	200
	0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	800
	0 8
	00

	310,9

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	800
	08
	01
	4400000
	100
	117,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	800
	08
	01
	4409900
	200
	188,4

	Уплата  земельного налога
	800
	08
	01
	00 29500
	800
	5,5

	Уплата  налога на имущество
	800
	08
	01
	00 29500
	800
	0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	800
	10
	00

	0

	Социальное обеспечение населения
	800
	10
	03

	0

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	800
	10
	03
	5050553
	321
	0

	ВСЕГО

	1812,9

Приложение №4
к  постановлению ИК Елантовского сельского поселения Нижнекамского муниципального района РТ № 22 от 29.07.2016 г

Источники финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Елантовского сельское поселение»

за второй  квартал 2016 года по кодам классификации источников

финансирования дефицитов бюджетов

	Код показателя
	Наименование показателя
	Сумма (тыс. руб.)

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0

	Изменение остатков средств бюджетов
	0

	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение остатка денежных средств местного бюджета
	- 1 812,9

	01 05 02 01 05 0000 510
	Уменьшение остатка денежных средств местного бюджета
	   1 812,9